
UCHWAŁA NR XXVI/193/2022 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Brzeźnica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art.  258 ust.  1, art.  264 ust.  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie państwa (Dz. U. z 2022 poz.583) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/176/2021 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeźnica na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się w uchwale Nr XXIV/176/2021 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Brzeźnica na 2022 rok zapisy § 5 pkt.3 uchwały budżetowej ustalającej dochody 
z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 62 000,00 zł oraz dochody z tytułu 
opłaty, o której mowa w art.92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 6 000,00 zł i wydatki  budżetu na realizację zadań ujętych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 81 157,53 zł oraz 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,  w wysokości 6 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Zmienia się § 3 ust. 1 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: Ustala się planowany deficyt 
budżetu gminy w wysokości 3 983 633,93zł, który zostanie: 

-  pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 1 817 622,26 zł,  

-  wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości 305 600,00 zł 

-  nadwyżką z lat ubiegłych (§ 957) w wysokości 1 860 411,67 zł,  

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4 065 129,93 zł, w tym: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu,  wynikających 
z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w wysokości 1 817 622,26 zł,  

b) wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości 305 600,00 zł 

c) nadwyżką z lat ubiegłych (§ 957) w wysokości 1 941 907,67 zł,  

2. Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Dodaje się Plan Finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych COVID-19 na rok 
2022 o treści jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dodaje się w uchwale nr XXIV/176/2021 z dnia 30 grudnia w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej   
Gminy na 2022 rok zapisy w § 7 pkt. 8 o treści: 

8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

a) dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień   między działami klasyfikacji budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1



b) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 6. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy wynosi: 

1. Dochody w łącznej kwocie                                                                                            19 347 633,01 zł 
w tym: 
a/ dochody bieżące                                                                                                               18 824 230,01 zł. 
b/ dochody majątkowe                                                                                                              523 403,00 zł. 
2. Wydatki w łącznej kwocie                                                                                                23 331 266,94 zł. 
w tym: 
a/ wydatki bieżące                                                                                                                20 113 548,94 zł. 
b/ wydatki majątkowe                                                                                                            3 217 718,00 zł. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy nr XXVI/193/2022 z dnia 31 marca 2022 r.

Plan dochodów budżetu Gminy Brzeźnica na rok 2022 po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

493 200,00 -2 000,00 491 200,00

40002 Dostarczanie wody 493 200,00 -2 000,00 491 200,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

710 Działalność usługowa 75 000,00 1 000,00 76 000,00

71095 Pozostała działalność 60 000,00 1 000,00 61 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 156 736,00 98 504,00 255 240,00

75095 Pozostała działalność 111 630,00 98 504,00 210 134,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 98 504,00 98 504,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 6 000,00 6 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 6 000,00 6 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 6 000,00 6 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 797 648,00 3 000,00 3 800 648,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 432 190,00 3 000,00 1 435 190,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 3 000,00 3 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

80 000,00 6 000,00 86 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 6 000,00 6 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 6 000,00 -6 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

6 000,00 -6 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 7 012 572,00 30 639,00 7 043 211,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 190 175,00 10 639,00 3 200 814,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 190 175,00 10 639,00 3 200 814,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1



75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 20 000,00 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 312 100,00 1 200,00 313 300,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 1 200,00 1 300,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 200,00 1 200,00

852 Pomoc społeczna 605 289,01 -6 004,00 599 285,01

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 54 030,00 -10 000,00 44 030,00

0830 Wpływy z usług 18 030,00 -10 000,00 8 030,00

85295 Pozostała działalność 119 301,25 3 996,00 123 297,25

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6 400,00 -2 500,00 3 900,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 6 496,00 6 496,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 547 200,00 51 200,00 598 400,00

85395 Pozostała działalność 547 200,00 51 200,00 598 400,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 51 200,00 51 200,00

855 Rodzina 3 964 456,00 29 500,00 3 993 956,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 671 000,00 26 500,00 1 697 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 000,00 3 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 23 500,00 23 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 261 350,00 3 000,00 2 264 350,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 500,00 1 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 1 500,00 5 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 648 950,00 1 000,00 1 649 950,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 220 700,00 1 000,00 221 700,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 19 133 594,01 214 039,00 19 347 633,01

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Brzeźnica Nr XXVI/193/2022 z dnia 31 marca 2022 r.

Plan wydatków budżetu Gminy Brzeźnica na rok 2022 po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 194 359,40 -3 500,00 1 190 859,40

01095 Pozostała działalność 5 000,00 -3 500,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 500,00 1 500,00

600 Transport i łączność 71 000,00 15 830,00 86 830,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 16 830,00 16 830,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 830,00 16 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 66 000,00 -1 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -1 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 3 820 269,00 98 504,00 3 918 773,00

75095 Pozostała działalność 246 280,00 98 504,00 344 784,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 98 504,00 98 504,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 138 750,00 6 000,00 144 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 118 250,00 6 000,00 124 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 850,00 6 000,00 33 850,00

757 Obsługa długu publicznego 10 000,00 10 000,00 20 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

10 000,00 10 000,00 20 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

10 000,00 10 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 057 508,00 11 839,00 7 069 347,00

80101 Szkoły podstawowe 5 068 870,00 11 839,00 5 080 709,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 1 200,00 111 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 058 000,00 10 639,00 3 068 639,00

851 Ochrona zdrowia 68 050,00 19 157,53 87 207,53

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 000,00 19 157,53 81 157,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 200,00 5 000,00 20 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 8 157,53 28 157,53

4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 5 000,00 25 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 1 000,00 2 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 243 107,01 3 996,00 1 247 103,01

85295 Pozostała działalność 121 301,25 3 996,00 125 297,25

3110 Świadczenia społeczne 110 643,23 6 496,00 117 139,23

4300 Zakup usług pozostałych 10 658,02 -2 500,00 8 158,02

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 547 200,00 51 200,00 598 400,00

85395 Pozostała działalność 547 200,00 51 200,00 598 400,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 200,00 1 200,00

855 Rodzina 3 988 825,00 26 500,00 4 015 325,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 671 000,00 26 500,00 1 697 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 23 500,00 23 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 943 050,00 3 500,00 1 946 550,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 3 500,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00

926 Kultura fizyczna 35 000,00 1 000,00 36 000,00

92601 Obiekty sportowe 15 000,00 1 000,00 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00

Razem: 23 087 240,41 244 026,53 23 331 266,94

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3                                                                        
                                                                           do Uchwały 
budżetowej Gminy Brzeźnica nr XXVI/193/2022                                          

                        z dnia 31 marca 2022 roku

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH   W GMINNYM    PROGRAMIE 

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  NA 2022 ROK

Dział Rozdział Paragraf Dotacje Wydatki

756 68 000,00 x
75618 0480 62 000,00
75618 0270 6 000,00

4010 x 1571,95

851 x 87157,53

85153 x 6000,00

4300 x 6000,00

85154  x 81157,53

4110 x 2300,00

4120 x 400,00

4170 x
20200,00

4210 x 28157,53

4300 x
25500,00

4430 x 2300,00

4710 x
300,00

4700 x 2000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy nr XXVI/193/2022 z dnia  31marca 2022 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 4 065 129,93

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905 1 817 622,26

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy 950 305 600,00

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 941 907,67

Rozchody ogółem: 81 496,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 81 496,00

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1



Stan środków obrotowych na początek roku 2022 1 817 622,26

Dochody 3 950,00

851 Ochrona zdrowia 50,00

85195 Pozostała działalność 50,00

2180

wpływy z różnych dochodów  "Transport osób 

majacych trudności dotarcia do punktu szczepień 

przeciw COVID 19"

50,00

852 Pomoc społeczna 3 900,00

85295 Pozotała działalność 3 900,00

2180

Środki z funduszu Przeciwdziałania COVID 19 na 

finansowanie i dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z COVID-19 "Korpus Wsparcia Seniora 

2022 r."

3 900,00

Wydatki 1 821 572,26

010 Rolnictwo i łowiectwo 663 836,00

01044 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 663 836,00

6050
Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Brzeźnica                    ( UG)
43 836,00

6050
Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Brzeźnica                    ( UG) RFIL
620 000,00

750 Administracja publiczna 250 000,00

75023 Urzęd Gminy 250 000,00

6050
Modernizacja budynku Urzędu Gminy                

(Rosnąca odporność)
250 000,00

851 Ochrona zdrowia 50,00

85195 Pozostała działalność 50,00

 
Transport na szczepienia przeciw COVID 19 -

realizuje GZU
50,00

852 Pomoc społeczna 3 900,00

85295 Pozostała działalność 3 900,00

"Korpus seniora"  na rok 2022 zadanie realizowane 

przez GOPS
3 900,00

921 Kultur i ochrona dziedzictwa narodowego 903 786,26

92109 Domy i osrodki kultury, świetlice i kluby 903 786,26

6050

Budowa Centrum Aktywności dla Grup 

defaworyzowanych i Mieszkańców Giny Brzeźnica 

poprzez przebudowę świetlicy we Wrzesinach II etap - 

wymiana pokrycia dachu (100071)

103 786,26

92113 Centra kultury i sztuki 0,00

6050
Budowa Centrum Kultury Górali Bukowińskich w 

Brzeźnicy    (UG 100100) RFIL
800 000,00

Stan środków  na koniec roku 2022 0,00

Załącznik nr 5

Plan finansowy rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Uchwała Nr XXVI/193/2022 z dnia 31 marca 2022 r                                                                      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A1DEA5-A865-4E48-971E-2FBF67D04923. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 8 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

